UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

                   SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Cần Thơ, ngày 03 tháng 12 năm 2024

THƯ NGỎ

Lễ đi bộ “Ngành Y tế Cần Thơ - 70 năm làm theo lời Bác”

“Đi bộ hướng về bệnh nhân nghèo” năm 2025

Kính gửi:

  - Văn phòng Thành ủy;

 - Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân;

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân;

 - UBMTTQVN thành phố Cần Thơ;

 - Cơ quan chuyên môn thuộc UBND thành phố;

 - Các trường đào tạo khối ngành sức khỏe;

 - Các bệnh viện trên địa bàn;

 - Các đơn vị trực thuộc;

- Công ty, cơ sở sản xuất, kinh doanh bán buôn, bán lẻ dược

phẩm trong và ngoài thành phố;

 - Công ty, cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn;

 - Phòng khám đa khoa, chuyên khoa trên địa bàn;

 - Tổ chức, cá nhân, nhà hảo tâm trong và ngoài ngành y tế.

Thực hiện Công văn số 5434/UBND-KGVX ngày 03 tháng 12 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc

Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) và Lễ đi bộ “Ngành Y tế Cần Thơ 70 năm làm

theo lời Bác”, “Đi bộ hướng về bệnh nhân nghèo”; Kế hoạch số 5492/KH-SYT ngày

03 tháng 12 năm 2024 của Sở Y tế về tổ chức Lễ đi bộ “Ngành Y tế Cần Thơ - 70

năm làm theo lời Bác”, “Đi bộ hướng về bệnh nhân nghèo”;

 Nhằm góp phần thực hiện Phong trào thi đua “Vì người nghèo - không để ai bị

bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025 và kịp thời cứu chữa bệnh nhân nghèo, Sở Y tế

kêu gọi quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân, nhà hảo tâm trong và ngoài ngành y tế

quyên góp ủng hộ kinh phí, hỗ trợ bệnh nhân nghèo để giúp họ mang lại niềm vui, ước

mơ lành bệnh, giúp họ có thêm nghị lực, niềm tin, vượt qua khó khăn khi phải đối mặt,

chống chọi với bệnh tật và nghèo khổ.

Mọi hỗ trợ của các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân xin gửi về Sở Y tế đến

ngày 22 tháng 02 năm 2025 để Sở Y tế tổng hợp báo cáo tại Lễ đi bộ được tổ chức

2

tại Công viên Lưu Hữu Phước; hạn chót tiếp nhận quyên góp đến hết ngày 27 tháng

02 năm 2025.

Kinh phí đóng góp1 gửi trực tiếp tại Văn phòng Sở Y tế (địa chỉ: 71 Lý Tự

Trọng, phường Thới Bình, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ; số điện thoại:

(0292)3831027 gặp Kim Phượng) hoặc qua tài khoản Sở Y tế thành phố Cần Thơ tại

Ngân hàng Thương mại Cổ phần Ngoại thương, chi nhánh Cần Thơ, số tài khoản

1013489133.

Rất mong nhận được sự ủng hộ của các tổ chức, cá nhân./.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Quốc Cường

1 Tổ chức, cá nhân có số kinh phí góp từ 50 triệu đồng trở lên, vui lòng cung cấp thông tin cho Văn phòng Sở để Ban Tổ

chức sắp xếp trao bảng tượng trưng tại Lễ đi bộ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T08:47:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Hoàng Quốc Cường<hoangquoccuong@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T09:23:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!